
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 76/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E JOÃO ANIZIO 
BAGGIO 38396530610 
 
Empresa localizada na Rua Jerônimo Oliveira Pinto, 105, Sossego, Santana do 
Deserto/MG   CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 27.556.462/0001-46 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO 

 
Valor total: R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) por hora 

 
Vigência: 08/05/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
Data da Assinatura: 08/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 77/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E ALEXANDRE 
MARQUES GONÇALVES 05107498604 
 
Empresa localizada na Rua Minas Gerais, 260, Centro, Santana do Deserto/MG    
CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 13.923.561/0001-04 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO 

 
Valor total: R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) por hora 

 
Vigência: 08/05/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 
4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
Data da Assinatura: 08/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 78/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E FERNANDO 
BACELISO DA COSTA BOTELHO 06908053652 
 
Empresa localizada na Avenida Salatiel Lobato, 206, Centro, Santana do Deserto/MG 
CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 27.547.718/0001-59 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERVENTE 

 
Valor total: R$ R$ 9,10 (nove reais e dez centavos) por hora 

 
Vigência: 08/05/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 
4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
Data da Assinatura: 08/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 79/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E NILTON CESAR 
BOTELHO DOS SANTOS 89587529634 
 
Empresa localizada na Rua Cândido Ferreira, 283, Centro, Santana do Deserto/MG 
CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 27.547.674/0001-67 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PINTOR 

 
Valor total: R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) por hora 

 
Vigência: 08/05/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 
4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
Data da Assinatura: 08/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 082/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E ROBSON FAVER 
CANDIDO 06970363678 
 
Empresa localizada na RUA ANTÔNIO ROSA, 324, CENTRO, SANTANA DO 
DESERTO /MG   CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 25.135.712/0001-49 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA 

 
Valor total: R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) por hora 

 
Vigência: 30/05/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 

 
Data da Assinatura: 30/05/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 086/2017 
Processo n° 029/2017 

Credenciamento nº 01/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E PEDRO HENRIQUE 
CORRÊA DOS SANTOS 09791190658 
 
Empresa localizada na: PRAÇA PREFEITO NELSON GONÇALVES VIANA, 61, 
CENTRO, SANTANA DO DESERTO/MG      CEP: 36.620-000 
 
CNPJ: 22.177.234/0001-41 
 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA 
 
Valor total: R$ 12,80 (doze reais e oitenta centavos) por hora 

 
Vigência: 05/06/2017 a 25/04/2018 

 
Dotação Orçamentária:  
3.3.90.39.00.2.04.00.15.122.0007.2.0034  CONSERVAÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0035  DESENV. SERV. SETOR OBRAS, 
HABITAÇÃO E URBANISMO 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.361.0001.2.0027  DESENVOLVIMENTO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL 
3.3.90.39.00.2.03.02.12.365.0001.2.0030  DESENVOLVIMENTO DAS CRECHES 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0036  DESENVOLVIM. ATIVIDADES DE 
PARQUES E JARDINS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.451.0007.2.0037  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
VIAS URBANAS 
3.3.90.39.00.2.04.00.15.452.0007.2.0039  DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0040  DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE 
ESGOTO 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0041  DESENVOLVIMENTO DO 
ABASTECIMENTO D'ÁGUA 
3.3.90.39.00.2.04.00.17.512.0008.2.0042  DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA 
PÚBLICA 
4.4.90.51.00.2.05.01.10.301.0009.1.0031  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE POSTOS DE 
SAÚDE 
4.4.90.51.00.2.03.00.13.392.0005.1.0006  CENTRO CULTURAL ESTAÇÃO DE 
SERRARIA 
4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0008  REFORMA DE QUADRA POLIESPORTIVA 
DE ERICEIRA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.4.90.51.00.2.03.00.27.812.0006.1.0009  MELHORAMENTOS EM ESPAÇOS 
ESPORTIVOS 
4.4.90.51.00.2.03.02.12.361.0001.1.0010  AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESC. DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.122.0007.1.0013  REFORMA E AMPLIAÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0014  REFORMA DA PRAÇA MAURO ROQUETE 
PINTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.15.451.0007.1.0015  CALÇAMENTO E PAVIMENTAÇÃO DE 
VIAS URBANAS 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0019  CONSTRUÇÃO E REFORMA DA REDE DE 
ESGOTO 
4.4.90.51.00.2.04.00.17.512.0008.1.0020  AMPL. E REFOR. DA REDE DE 
ABASTECIMENTO DE ÁGUA 
 

 
Data da Assinatura: 05/06/2017 
 
 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 

 


